

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

BH LEASING

RUE ZOHRA FAIZA -IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5
CENTRE URBAIN NORD - TUNIS MAHRAJANE 1008

BH LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} Trimestre 2024 :

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	4 ^{ème} Trimestre			Cumul		
		2024	2023	Variations	31/12/2024	31/12/2023	Variations
Secteurs	Agriculture	6 092	5 416	12,48%	25 503	17 418	46,42%
	Industrie	5 744	1 334	330,48%	26 009	20 000	30,05%
	BTP	2 067	1 532	34,92%	10 088	5 185	94,56%
	Tourisme(*)	21 735	9 094	139,01%	41 308	21 487	92,25%
	Services divers, commerce et transport	10 365	22 056	-53,01%	100 130	85 109	17,65%
	Montant des Approbations	46 002	39 432	16,66%	203 038	149 199	36,09%
	Agriculture	4 064	3 130	29,84%	20 943	14 783	41,67%
	Industrie	4 625	1 289	258,74%	18 791	16 295	15,31%
	BTP	850	970	-12,40%	6 690	3 679	81,83%
	Tourisme(*)	18 746	11 676	60,55%	32 090	23 693	35,44%
	Services divers, commerce et transport	3 982	2 756	44,51%	72 463	54 392	33,22%
	Montant des Mises en forces	32 267	19 821	62,79%	150 977	112 843	33,79%

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	4 ^{ème} Trimestre			Cumul		
		2024(*)	2023(**)	Variations	31/12/2024(*)	31/12/2023(**)	Variations
Engagements	Approbations	46 002	39 432	16,66%	203 038	149 199	36,09%
	Mises en force	32 267	19 821	62,79%	150 977	112 843	33,79%
	Encours	-	-	-	296 393	267 561	10,78%
	Total des engagements	-	-	-	323 009	297 891	8,43%
	Total des engagements classés	-	-	-	38 019	47 834	-20,52%
	Trésorerie nette	-	-	-	15 110	19 282	-21,64%
	Revenus nets de leasing	10 311	9 046	13,98%	39 288	35 621	10,29%
	Revenus bruts de leasing	40 140	35 166	14,14%	155 303	148 125	4,85%
	Produits nets de leasing	5 124	4 125	24,21%	18 770	14 960	25,47%
	Ressources d'emprunt	-	-	-	235 686	218 288	7,97%
	Capitaux propres avant affectation	-	-	-	35 387	32 252	9,72%
	Total des charges d'exploitation (hors provisions)	2 752	2 990	-7,97%	10 232	9 464	8,11%

* Chiffres non audités

** Chiffres définitifs et audités

Approbations : Contrat de leasing approuvé,

Mises en force : Contrat dont la facturation a démarré,

Encours financiers : Encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période,

Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + Impayés + Engagements hors bilan,

Revenus bruts de leasing : Total loyer en HT (principal intérêts),

Revenus nets de leasing : Intérêts sur créances de leasing,

Produits nets de leasing : (revenus nets de leasing + autres produits d'exploitation + produits des placements financiers) - charges financières,

Ressources d'emprunts : Représentent la partie non échue des emprunts obtenus.

Faits saillants du 4^{ème} Trimestre 2024 :

- Une augmentation des mises en forces de 63%,
- Une augmentation des produits nets de leasing de 24%.
- Une diminution des charges d'exploitation (hors provisions) de 8%

Faits saillants de l'exercice 2024 :

- Une augmentation des mises en forces de 34%,
- Une augmentation des revenus nets de leasing de 10%,
- Une augmentation des produits nets de leasing de 26%,
- Une diminution des engagements classés de 21%.